Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

     REPUBLI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 382/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA.
CNPJ: nº49.353.698/0002-07.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 25/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:
VALOR TOTAL: R$ 180.997,20 (cento e oitenta mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte
centavos)..
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:.24/09/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 390/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA.
CNPJ: nº 51.659.136/0001-49.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:01/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 30/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 35.521,10 (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e dez centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 391/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: NAIZ & SILVA LTDA.
CNPJ: nº 28.636.965.0001/94.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:09/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 11.919,00 (onze mil, novecentos e dezenove reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 392/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: TOMEM INOVAÇÕES LTDA.
CNPJ: nº 51.240.452/0001-81.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:25/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:24/09/2026
VALOR TOTAL: 116.971,83 (cento e dezesseis mil, novecentos e setenta e um reais e oitenta
e três centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:25/09/2025

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 393/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.
CNPJ: nº 21.613.975/0001-31.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 29/09/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 28/09/2026
VALOR TOTAL: 87.247,16 (oitenta e sete mil, duzentos e quarenta e sete reais e dezesseis
centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/092025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 394/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: ADILSON GRANDI METALURGICA LTDA.
CNPJ: nº30.737.025/0001-33.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 29/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 28/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 85.470,00 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 395/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: HMB MOVEIS E SERVICOS LTDA.
CNPJ: nº 41.410.288/0001-50.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:30/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:29/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 77.400,00 (setenta e sete mil e quatrocentos reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:30/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 398/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
CNPJ: nº85.515.542/0001-50.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:29/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:28/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 69.074,00 (sessenta e nove mil e setenta e quatro reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:29/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 405/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: ZDX PRODUTOS ELETRONICOS.
CNPJ: nº 38.094.484/0001-30.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

INÍCIO: 09/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:08/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 37.722,80 (trinta e sete mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta
centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 406/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: nº 24.675.507/0001-03.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:. 10/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:.09/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 34.655,58 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta e oito centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 408/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO-ME.
CNPJ: nº 34.152.516/0001-73.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:. 30/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:.29/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 33.106,55 (trinta e três mil, cento e seis reais e cinquenta e cinco
centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 411/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: GVS COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI.
CNPJ: nº01.795.543/0001-05.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 29/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 28/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 29.005,00 (vinte e nove mil e cinco reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 413/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: nº27.340.262/0001-51.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:09/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:08/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 423/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: nº42.753.718/0001-07.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 30/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 29/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 17.766,99 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais e noventa e
nove centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:30/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 425/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
CNPJ: nº37.090.234/0001-87.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 30/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:29/09/2026
VALOR TOTAL: 16.312,00 (dezesseis mil, trezentos e doze reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:30/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 428/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: RIO DAS PEDRA COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS
CNPJ: nº 43.297.596/0001-46.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:09/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:08/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 11.160,00 (onze mil, cento e sessenta reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:09/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 432/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: CIRURGICA JM – COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ: nº55.909.512/0001-67.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:. 09/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:.08/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 434/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: NOVA MIX LTDA
CNPJ: nº 71.359.939/0001-95.

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 06/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 05/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 5.506,50 (cinco mil, quinhentos e seis reais e cinquenta centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 436/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: KCR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ: nº09.251.627/0001-90.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 29/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:28/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 437/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: M.H.M DO COUTO – COMERCIAL ME
CNPJ: nº 97.533.241/0001-38.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 30/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 29/09/2026
VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/09/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 438/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME
CNPJ: nº 22.408.118/0001-96.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 30/09/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 29/09/2025
VALOR TOTAL: R$ 591,96 (quinhentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/09/2025

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 462/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA.
CNPJ: 10.942.831/0001-36.
OBJETO: Aquisição de motobombas para poços artesianos, visando estruturar o sistema de
abastecimento de água potável de comunidades rurais afetadas pelo período de estiagem
INÍCIO: 09/10/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/10/2026.
VALOR TOTAL: R$ 6.196,00 (seis mil cento e noventa e seis reais)
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº 033/2025, ratificada em 26/09/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025.

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 465/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: INOVA TRUCK LTDA.
CNPJ: 19.184.214/0001-93.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação,
aferição, manutenção preventiva e corretiva de tacógrafos, a fim de atender à frota da
Prefeitura Municipal de Jardim Alegre/PR
INÍCIO: 09/10/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/10/2026.
VALOR TOTAL: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 68/2025, homologado em 18/09/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025.

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2607 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025

		2025-10-10T14:42:06-0300